（4）判令被告三、被告四就上述第 1、2 项债务承担连带保证责任；

（5）本案受理费、保全费等诉讼费用由四被告共同承担。

原告诉称事实及理由详见银亿股份 2018 年 12 月 4 日公告的《银亿股份有限

公司关于公司及子公司涉及诉讼事项的公告》（公告编号 2018-167）中“（三）事

实和理由”。

2、公司是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

除上述诉讼外，截止发行人公告披露日，发行人作为原告的未决诉讼案件共

计 12 笔，涉及金额 40,873,031.34 元 ，本公司作为被告的未决诉讼案件共计 6

笔，涉及金额 39,329,031 元。前述案件主要系房地产业务相关的买卖合同、租赁

合同常规纠纷。

3、本次公告的诉讼对公司本期利润或后期利润的可能影响

公司已着手采取措施尽可能将影响降至最低，公司及子公司象山银亿房产、

宁波凯启将依法积极应诉，妥善处理本次诉讼事宜。由于本次诉讼尚未开庭审理，

最终判决结果对公司本期利润或后期利润的影响存在不确定性。公司将根据诉讼

的进展情况及时履行信息披露义务。

（二）关于银亿股份及子公司诉讼事项的进展

根据银亿股份 2018 年 12 月 7 日公告的《银亿股份有限公司关于公司及子公

司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：2018-171），公司及宁波凯启、象山银

亿、银亿集团与蔚城置业就诉讼案件处理签订《备忘录》。

1、《备忘录》主要内容

（1）象山银亿将其抵押的房产转让给蔚城置业，转让价款用于抵偿蔚城置

业对于宁波凯启的借款债权以及各项费用；

（2）由蔚城置业指定的评估机构对抵押房产进行评估，届时以评估价为参

考依据，由双方协商确定具体转让价款和转让房屋；

（3）根据届时双方达成的和解方案，由法院制作调解书；

（4）双方持调解书至不动产登记部门办理房屋过户手续。

2、本次《备忘录》的签订对公司的影响

（1）上述《备忘录》的签订，有利于解决公司相关债务及法律问题、盘活

公司资产，对公司未来经营有积极的影响，对公司本期利润或后期利润的影响存

在不确定性。

（2）上述方案的推进及最终实施应由各方确认并经法院调解后实施，如实

施完成则该诉讼处理完毕。公司将根据进展情况及时履行信息披露义务，敬请广

大投资者注意投资风险。

（三）关于控股股东被动减持的事项

根据公司的相关公告，公司自 2018 年 12 月 4 日至 2018 年 12 月 10 日期间

共披露三次股东被动减持情况，期间被动减持前后持股情况如下：

股东名称 股份性质 账户性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）

占总股

本比例

（%）

股数（股）

占总股

本比例

（%）

银亿控股
无限售流

通股

普通账户 823,056,754 20.43 823,056,754 20.43

信用账户 131,015,600 3.25 108,555,879 2.70

合计 954,072,354 23.69 931,612,633 23.13

公司股东被动减持主要内容及其他相关说明详见公司 2018年 12月 4 日公告

的《银亿股份有限公司关于控股股东部分股份被动减持的公告》（公告编号：

2018-168）、2018 年 12 月 6 日公告的《银亿股份有限公司关于控股股东部分股份

被动减持情况暨可能存在被动减持风险的提示性公告》（公告编号：2018-170）

以及 2018 年 12 月 10 日公告的《银亿股份有限公司关于控股股东部分股份被动

减持进展暨减持数量过半的公告》（公告编号：2018-172）。

根据《深圳证券交易所债券上市规则》、《公司债券发行与交易管理办法》规

定及《债券受托管理协议》、《债券持有人会议规则》的有关约定，招商证券作为

银亿股份有限公司公司债券的受托管理人，出具本临时受托管理事务报告。

招商证券后续将继续严格按照《债券受托管理协议》及《债券持有人会议规

则》的有关约定履行债券受托管理人职责，持续关注发行人本次事件的进展情况，

同时督促发行人及时履行信息披露义务，并就上述事项提示投资者关注相关风险。

（以下无正文，为《银亿股份有限公司公司债券 2018 年度第六次临时受托

管理事务报告》之盖章页）

招商证券股份有限公司

年   月   日 2018 12 12